
       
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

 

      BANDEIRANTES – PR 
      CNPJ 75.624.478/0001-91 

 

PORTARIA 0228 / 2023 

 
WAGNER TOMA, diretor do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; 
 
Considerando os trabalhos executados pela Comissão de 
Gestão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos 
Servidores Públicos do SAAE de Bandeirantes, instituída 
pela portaria 217/2022 de 01/12/2022, conforme Art. 56 da 
Lei Complementar 175/2022 de 23/11/2022; 
 
Considerando a Ata de Reunião 02/2023 de 16/01/2023, 
desta Comissão onde analisaram e concluíram sobre os 
requerimentos de revisão dos níveis de escolaridade, com 
apresentação de documentação comprovatória; 
  
RESOLVE: 
 

                             Art. 1º - Fica concedido a adequação dos níveis de escolaridade, aos servidores 
abaixo relacionados; 

Matricula Nome Admissão Nível 

2241 Bruno Luiz Leoncio 01/06/2015 E 

2621 Gilmara Cristina Neri 23/07/2018 F 

2491 Lidiane de Oliveira Segantini 11/07/2016 D 

2131 Silvia Aparecida Schmith Zamboni Neri 01/04/2015 G 

1211 Walter Moscardini de Oliveira 01/03/2008 E 

 

                             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2023. 

                           Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 27 de janeiro de 2023. 

 

 

WAGNER TOMA 

Diretor do SAAE 


